РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.10.2013                                                                                                 № 126

с. Лысогорка
Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Лысогорского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год.
В соответствии с постановлением Администрации Лысогорского сельского поселения от 16.09.2013 №194 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лысогорского сельского поселения»
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год (далее план реализации) согласно приложения.
2. Инспектору по вопросам благоустройства, ГОЧС и ПБ Горьковенко П.А. обеспечить реализацию плана реализации.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Лысогорского сельского поселения                                  Н.В. Бошкова
Постановление вносит

инспектор по вопросам благоустройства,

ГО ЧС и ПБ     Горьковенко П.А.
приложение к распоряжению

Администрации Лысогорского

сельского поселения

№ 126 от 18.10.2013

План реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
на 2014 год.
	Наименование подпрограммы основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
и (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	Всего
	Областной
бюджет
	Федеральный
бюджет
	Местный
бюджет
	Внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	минимизация социального и эконо-

мического ущерба.

	весь период
	27,0
	-
	-
	27,0
	-

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопас​ность»

	Администрация Лысогорского сельского поселения
	 минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от пожаров
	весь период
	27,0
	-
	-
	27,0
	-

	Основное мероприятие 1.1.

противопожарное испытание электропроводки
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	3 квартал
	7,0
	-
	-
	7,0
	-

	Основное мероприятие 1.2.

Проведение огнезащитной обработки (пропитки) здания ЛСП
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Устройство минирализированных полос в нас.пунк.
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	2-3 квартал
	8,0
	-
	-
	8,0
	-

	Основное мероприятие 1.4.

Обслуживание огнетушителей
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	4 квартал
	4,0
	-
	-
	4,0
	-

	Основное мероприятие 1.5.

Обслуживание пожарной сигнализации
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	2,4 квартал
	8,0
	-
	-
	8,0
	-

	Подпрограмма 2. «Защита от чрезвы​чайных ситуаций»
	Администрация Лысогорского сельского поселения
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	весь период
	32,3
	-
	-
	32,3
	-

	Основное мероприятие 2.1. Приобретение электросирен

	Администрация Лысогорского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Финансовое обеспечение по содержанию АСФ
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	весь период
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

	Основное мероприятие 2.3. Обучение руководящего состава и специалистов на курсах ГО и ЧС
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	3 квартал
	7,6
	-
	-
	7,6
	-

	Основное мероприятие 2.4. Приобретение современных образцов СИЗ
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	3 квартал
	4,7
	-
	-
	4,7
	-

	Подпрограмма 3. «Обеспечение без​опасности на воде»

	Администрация Лысогорского сельского поселения
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от происшествий на водных объектах
	2,3 квартал
	4,0
	-
	-
	4,0
	-

	Основное мероприятие 3.1. приобретение и установка предупредительных знаков «Купание запрещено»
	Администрация Лысогорского сельского поселения

	2,3 квартал
	4,0
	-
	-
	4,0
	-